
 

 
 

 Zmiana SIWZ i terminu składania i otwarcia Strona 1 z 5 

 

Masłowice, dnia 03.04.2019 r. 

Znak sprawy: UG.271.3.2019 

      

-Wykonawcy biorący udział w postępowaniu- 

 

dotyczy:  przetargu nieograniczonego na „Przebudowę drogi w miejscowości Korytno” 

A. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo  

zamówień (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.) dalej „ustawy Pzp”,  Zamawiający – 

Gmina Masłowice, Masłowice 4, 97-515 Masłowice zmienia w dniu 03.04.2019 r. treść 

rozdziału 3 pkt. 3.1. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) oraz 

załącznika nr 1 do SIWZ – Projekt budowlany i Załącznika nr 3 do SIWZ – Przedmiar 

robót w w/w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego (wyłącznie w zakresie 

szerokości poboczy utwardzonych z kruszywa łamanego), a tym samym ulegają zmianie 

zapisy dotyczące terminu złożenia i otwarcia oferty, określone w rozdziale 10 i 11 SIWZ, 

a mianowicie:     

w rozdziale 3 pkt. 3.1. SIWZ przed zmianą jest: 

3.1. Ogólny opis przedmiotu zamówienia: 

Przedmiotem zamówienia są roboty budowlane na zadaniu inwestycyjnym pn. 
„przebudowa drogi w miejscowości Korytno”, na działkach o numerach ewidencyjnych 
483 i 501 w obrębie geodezyjnym Korytno (Nr 0010), gm. Masłowice. 

W zakresie branży drogowej projektuje się: 
1) wykonanie warstwy ścieralnej na istniejącej nawierzchni o średniej grubości 4 cm; 
2) miejscowe wykonanie warstwy wyrównawczo-wiążącej w ilości 50 kg/m2, 
3) wykonanie obustronnych poboczy utwardzonych z kruszywa łamanego. 

Powierzchnia projektowanej nawierzchni mineralno-bitumicznej – 3500,00 m2 + 
130,00 m2= 3630,00 m2; 
Długość przebudowywanej drogi – 796,00 m.b. 
Powierzchnia poboczy utwardzonych – 780,00 m2 

Ryczałtowe wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu niniejszego zamówienia obejmuje 
kompleksowe wykonanie przedmiotu zamówienia (w tym również wykonanie robót 
budowlanych nie ujętych w dokumentacji projektowej, a niezbędnych do wykonania ze 
względu na wiedzę techniczną), jak również wszelkich robót i czynności limitujących 
odbiór końcowy przedmiotu zamówienia niezależnie od tego, czy były one przewidziane 
przez Wykonawcę na dzień złożenia oferty. Wynagrodzenie to obejmuje również 
zorganizowanie we własnym zakresie poboru mediów oraz ponoszenie kosztów ich 
zużycia w okresie realizacji zamówienia. 

W ramach przedmiotu zamówienia i ceny zawartej w ofercie Wykonawca zobowiązany 
jest do:  

a) wytyczenia w terenie robót objętych inwestycją zgodnie z dokumentacją projektową 
przez uprawnionego geodetę; 

b) realizacji przedmiotu zamówienia zgodnie z zakresem n/n specyfikacji, projektem  
technicznym, wymogami specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót 
budowlanych, wiedzą techniczną, sztuką budowlaną oraz obowiązującymi normami, 
warunkami technicznymi i wymogami SIWZ i umowy;  

c) wykonania robót z materiałów własnych, które powinny odpowiadać jakościowo 
wymogom wyrobów dopuszczonych do obrotu i stosowania w budownictwie 



 

 
 

 Zmiana SIWZ i terminu składania i otwarcia Strona 2 z 5 

 

określonym art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. „ Prawo Budowlane” (Dz.U. z 2017 , 
poz. 1332 z późn. zm.); 

d) Zamawiający wymaga wbudowania materiałów najwyższej klasy, dobrej jakości, 
pierwszego gatunku. Gdziekolwiek w dokumentacji przywołane są parametry 
materiałów gorszych, zostały one wskazane wyłącznie do celów porównawczych i 
pomocniczych;  

e) w przypadku występowania rozbieżności lub nieścisłości w elementach dokumentacji 
przetargowej do wyceny i późniejszej realizacji, należy przyjąć materiał (element) o 
najwyższych parametrach technicznych, użytkowych i jakościowych z poszczególnych 
elementów dokumentacji;  

f) usunięcia wszystkich ewentualnych kolizji występujących w trakcie realizacji robót  
    i pokrycia kosztów z tym związanych; 
g) wszelkie prace nad czynnymi sieciami, w szczególności kolizje Wykonawca będzie 

wykonywał za uprzednim powiadomieniem gestorów sieci, na ich warunkach i na swój 
koszt; 

h) poniesienia wszelkich kosztów eksploatacyjnych i bieżących związanych z użyciem 
wody i ścieków, energii elektrycznej przejętego obiektu od momentu przekazania 
placu budowy do momentu odbioru końcowego; 

i)  ponoszenia odpowiedzialności za działania podwykonawców jak za działania własne; 
j)  ponoszenia odpowiedzialności za szkody powstałe w trakcie realizacji przedmiotu 

umowy i ich naprawienia; 
k) stosowanie technologii i sprzętu nie powodujących przekroczeń dopuszczalnych norm  

zapylenia i natężenia hałasu;  
l) przedstawienia szczegółowych informacji dotyczących zamawiania lub wydobywania 

materiałów oraz przedkładania do zatwierdzenia przez Inspektora Nadzoru przed 
wbudowaniem; 

m) po wykonaniu przedmiotu zamówienia teren winien być uporządkowany i 
doprowadzony do stanu pierwotnego; 

n) wypłaty odszkodowań za zniszczenia powstałe podczas realizacji robót.  

Jakość materiałów i robót.  
1. Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, sztuką budowlaną, zakresem określonym w SIWZ opisującym przedmiot 
zamówienia, z materiałów własnych o parametrach technicznych nie gorszych niż 
proponowane w SIWZ, najwyższej klasy, dobrej jakości. Zastosowane materiały 
powinny posiadać wymagane przepisami prawa dopuszczenia do stosowania w 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz w krajach Unii Europejskiej i innych krajach na mocy 
umów stowarzyszeniowych zawartych z Unią Europejską. Roboty, surowce i użyte 
materiały będą zgodne ze SIWZ, rysunkami technicznymi i innymi wymogami 
zawartymi w Umowie, oraz będą przechowywane do dyspozycji Strony Zamawiającej 
lub Inspektora Nadzoru przez okres realizacji w celu identyfikacji.  

2. Wszystkie wbudowywane materiały stanowiące przedmiot zamówienia winny być 
fabrycznie nowe, pochodzić z bieżącej produkcji i posiadać parametry techniczne 
wymagane przez Zamawiającego. Wszystkie elementy i materiały winny być 
najwyższej klasy, dobrej jakości. Zamawiający nie dopuszcza wbudowania elementów 
i użycia materiałów niespełniających w/w założenia. Wskazane w STWIORB 
parametry dla klas i gatunków gorszych/niższych niż I są podane wyłącznie w celach 
weryfikacji, kontroli i kwalifikacji wyrobu budowlanego.  

 

w rozdziale 3 pkt. 3.1. SIWZ po zmianie jest: 

3.1. Ogólny opis przedmiotu zamówienia: 



 

 
 

 Zmiana SIWZ i terminu składania i otwarcia Strona 3 z 5 

 

Przedmiotem zamówienia są roboty budowlane na zadaniu inwestycyjnym pn. 
„przebudowa drogi w miejscowości Korytno”, na działkach o numerach ewidencyjnych 
483 i 501 w obrębie geodezyjnym Korytno (Nr 0010), gm. Masłowice. 

W zakresie branży drogowej projektuje się: 
4) wykonanie warstwy ścieralnej na istniejącej nawierzchni o średniej grubości 4 cm; 
5) miejscowe wykonanie warstwy wyrównawczo-wiążącej w ilości 50 kg/m2, 
6) wykonanie obustronnych poboczy utwardzonych z kruszywa łamanego. 

Powierzchnia projektowanej nawierzchni mineralno-bitumicznej – 3500,00 m2 + 
130,00 m2= 3630,00 m2; 
Długość przebudowywanej drogi – 796,00 m.b. 
Powierzchnia poboczy utwardzonych – 1157,00 m2 

Ryczałtowe wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu niniejszego zamówienia obejmuje 
kompleksowe wykonanie przedmiotu zamówienia (w tym również wykonanie robót 
budowlanych nie ujętych w dokumentacji projektowej, a niezbędnych do wykonania ze 
względu na wiedzę techniczną), jak również wszelkich robót i czynności limitujących 
odbiór końcowy przedmiotu zamówienia niezależnie od tego, czy były one przewidziane 
przez Wykonawcę na dzień złożenia oferty. Wynagrodzenie to obejmuje również 
zorganizowanie we własnym zakresie poboru mediów oraz ponoszenie kosztów ich 
zużycia w okresie realizacji zamówienia. 
W ramach przedmiotu zamówienia i ceny zawartej w ofercie Wykonawca zobowiązany 
jest do:  
a) wytyczenia w terenie robót objętych inwestycją zgodnie z dokumentacją projektową 

przez uprawnionego geodetę; 
b) realizacji przedmiotu zamówienia zgodnie z zakresem n/n specyfikacji, projektem  

technicznym, wymogami specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót 
budowlanych, wiedzą techniczną, sztuką budowlaną oraz obowiązującymi normami, 
warunkami technicznymi i wymogami SIWZ i umowy;  

c) wykonania robót z materiałów własnych, które powinny odpowiadać jakościowo 
wymogom wyrobów dopuszczonych do obrotu i stosowania w budownictwie 
określonym art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. „ Prawo Budowlane” (Dz.U. z 2017 , 
poz. 1332 z późn. zm.); 

d) Zamawiający wymaga wbudowania materiałów najwyższej klasy, dobrej jakości, 
pierwszego gatunku. Gdziekolwiek w dokumentacji przywołane są parametry 
materiałów gorszych, zostały one wskazane wyłącznie do celów porównawczych i 
pomocniczych;  

e) w przypadku występowania rozbieżności lub nieścisłości w elementach dokumentacji 
przetargowej do wyceny i późniejszej realizacji, należy przyjąć materiał (element) o 
najwyższych parametrach technicznych, użytkowych i jakościowych z poszczególnych 
elementów dokumentacji;  

f) usunięcia wszystkich ewentualnych kolizji występujących w trakcie realizacji robót  
    i pokrycia kosztów z tym związanych; 
g) wszelkie prace nad czynnymi sieciami, w szczególności kolizje Wykonawca będzie 

wykonywał za uprzednim powiadomieniem gestorów sieci, na ich warunkach i na swój 
koszt; 

h) poniesienia wszelkich kosztów eksploatacyjnych i bieżących związanych z użyciem 
wody i ścieków, energii elektrycznej przejętego obiektu od momentu przekazania 
placu budowy do momentu odbioru końcowego; 

i)  ponoszenia odpowiedzialności za działania podwykonawców jak za działania własne; 
j)  ponoszenia odpowiedzialności za szkody powstałe w trakcie realizacji przedmiotu 

umowy i ich naprawienia; 



 

 
 

 Zmiana SIWZ i terminu składania i otwarcia Strona 4 z 5 

 

k) stosowanie technologii i sprzętu nie powodujących przekroczeń dopuszczalnych norm  
zapylenia i natężenia hałasu;  

l) przedstawienia szczegółowych informacji dotyczących zamawiania lub wydobywania 
materiałów oraz przedkładania do zatwierdzenia przez Inspektora Nadzoru przed 
wbudowaniem; 

m) po wykonaniu przedmiotu zamówienia teren winien być uporządkowany i 
doprowadzony do stanu pierwotnego; 

n) wypłaty odszkodowań za zniszczenia powstałe podczas realizacji robót.  

Jakość materiałów i robót.  
1. Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, sztuką budowlaną, zakresem określonym w SIWZ opisującym przedmiot 
zamówienia, z materiałów własnych o parametrach technicznych nie gorszych niż 
proponowane w SIWZ, najwyższej klasy, dobrej jakości. Zastosowane materiały 
powinny posiadać wymagane przepisami prawa dopuszczenia do stosowania w 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz w krajach Unii Europejskiej i innych krajach na mocy 
umów stowarzyszeniowych zawartych z Unią Europejską. Roboty, surowce i użyte 
materiały będą zgodne ze SIWZ, rysunkami technicznymi i innymi wymogami 
zawartymi w Umowie, oraz będą przechowywane do dyspozycji Strony Zamawiającej 
lub Inspektora Nadzoru przez okres realizacji w celu identyfikacji.  

2. Wszystkie wbudowywane materiały stanowiące przedmiot zamówienia winny być 
fabrycznie nowe, pochodzić z bieżącej produkcji i posiadać parametry techniczne 
wymagane przez Zamawiającego. Wszystkie elementy i materiały winny być 
najwyższej klasy, dobrej jakości. Zamawiający nie dopuszcza wbudowania elementów 
i użycia materiałów niespełniających w/w założenia. Wskazane w STWIORB 
parametry dla klas i gatunków gorszych/niższych niż I są podane wyłącznie w celach 
weryfikacji, kontroli i kwalifikacji wyrobu budowlanego.  

Szczegółowo przedmiot zamówienia, rozwiązania projektowe, zalecenia dotyczące 

zastosowanych materiałów i technologii wykonania robót oraz zakres robót został 

określony w załącznikach nr 1 – 3 do treści SIWZ, co w konsekwencji powyższej zmieniy 

szerokości poboczy utwardzonych z kruszywa łamanego prowadzi do zmiany zapisów: 

- załącznika nr 1 do SIWZ – Projektu budowlanego, 

- załącznika nr 3 do SIWZ – Przedmiaru robót.  

Poprawione w tym zakresie załączniki do SIWZ: nr 1 (Projekt budowlany) oraz nr 3 

(Przedmiar robót) stanowią załączniki do niniejszego pisma o zmianie treści SIWZ. 

w rozdziale 10  pkt. 10.18 lit. e) SIWZ przed zmianą jest: 

 

Nie otwierać przed dniem 15.04.2019 r. do godz. 10:15 

 

w rozdziale 10 pkt. 10.18 lit. e) SIWZ po zmianie jest: 

 

Nie otwierać przed dniem 18.04.2019 r. do godz. 10:15 

 

w rozdziale 11 pkt. 11.1 SIWZ przed zmianą jest: 

 

Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w pkt. 10.17 należy złożyć w terminie  

do dnia 15 kwietnia 2019 r. do godz. 10:00 w siedzibie Urzędu Gminy Masłowice  

Masłowice 4, 97-515 Masłowice, pokój nr 1 (sekretariat) 

Godziny urzędowania określono w pkt. 1.1. niniejszej SIWZ. 



 

 
 

 Zmiana SIWZ i terminu składania i otwarcia Strona 5 z 5 

 

 

w rozdziale 11 pkt. 11.1 SIWZ po zmianie jest: 

 

Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w pkt. 10.17 należy złożyć w terminie  

do dnia 18 kwietnia 2019 r. do godz. 10:00 w siedzibie Urzędu Gminy Masłowice  

Masłowice 4, 97-515 Masłowice, pokój nr 1 (sekretariat) 

Godziny urzędowania określono w pkt. 1.1. niniejszej SIWZ. 

w rozdziale 11 pkt. 11.3 SIWZ przed zmianą jest: 

 

Publiczne otwarcie ofert nastąpi w dniu 15 kwietnia 2019 r. o godz. 10:15 w siedzibie  

Urzędu Gminy Masłowice, Masłowice 4, 97-515 Masłowice,  

pokój nr 4 (sala posiedzeń) 

w rozdziale 11 pkt. 11.3 SIWZ po zmianie jest: 

 

Publiczne otwarcie ofert nastąpi w dniu 18 kwietnia 2018 r. o godz. 10:15 w siedzibie  

Urzędu Gminy Masłowice, Masłowice 4, 97-515 Masłowice,  

pokój nr 4 (sala posiedzeń) 

B. W związku z istotną zmianą treści ogłoszenia o zamówieniu  działając na podstawie 

art. 12a ust. 1 i 2 ustawy Pzp, Zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas 

niezbędny do wprowadzenia zmian w ofertach zgodnie z zapisami określonymi w pkt. 

A niniejszego pisma. 

Sprostowanie ogłoszenia o zamówieniu zostało opublikowane w BZP dnia 03.04.2019 r.  

(ogłoszenie nr 540064888-N-2019). 

C. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian. 

 

                             
 
 
 
 
 
 
 

 WÓJT GMINY 
 Bogusław Gontkowski 

        .............................................. 
        (podpis kierownika zamawiającego 

        lub osoby upoważnionej) 


